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Witamy w drużynie!
OSP Emilin z nowym 
wozem bojowym 
To było powitanie co się zowie! Mieszkańcy 
Domiechowic, Emilina i Zalesnej nie mogli  
nie zauważyć przybycia średniego samo-
chodu ratowniczo - gaśniczego do jednostki 
OSP Emilin. Pojazd, zgodnie ze strażacką 
tradycją, przywitać mogli podczas głośnej 
parady, nowe auto wprowadzone zostało 
przez Volvo z OSP Łękawa. 

MAN strażaków z Emilina nie jest co 
prawda fabrycznie nowy - ma już nieco 
ponad 21 lat. Jest za to w bardzo dobrym 
stanie technicznym, a jego przebieg to za-
ledwie 30 tys. km. Zanim MAN OSP Emilin 
będzie mógł brać udział w akcjach gaśni-
czych, trzeba go będzie wyposażyć. Stra-
żacy szacują, że stanie się to w 2024 roku, 
a skompletowanie wyposażenia zajmie im 
kilka miesięcy. 

W budynku Urzędu Gminy Beł-
chatów (ul. Kościuszki 13) w 
pokoju nr 8A zlokalizowany jest 
Punkt Konsultacyjny dla osób z 
problemami alkoholowymi, dla 
osób uzależnionych od narko-
tyków, uzależnień behawioral-
nych oraz członków rodzin. W 
ramach funkcjonowania punktu 
informacyjno-konsultacyjnego 
udzielane są bezpłatne porady.
Punkt Konsultacyjny dzia-
ła w każdy poniedziałek od 
godz.15.30 do 16.30.

Mieszkańcy Gminy Beł-
chatów mogą też korzystać z 
„Gminnego Telefonu Zaufania” 
dla osób z problemami uza-
leżnień i przemocy w rodzinie, 
który jest czynny od ponie-
działku do piątku w godzinach 
7.30- 15.30. „Gminny Telefon 
Zaufania” 505-766-625 . 

W Powiatowym Centrum Po-
mocy Rodzinie w Bełchatowie, 
uruchomione są telefoniczne 
porady psychologiczne w za-
kresie specjalistycznego po- 

 
radnictwa. Ze wsparcia psy-
chologa można korzystać 
codziennie w godz. 16.30-
18.30, tel. 690-141-700.

WAŻNE TEFEFONY:
112 - Numer alarmowy, pod 

który możesz zadzwonić, gdy 
znajdziesz się w niebezpie-
czeństwie i będziesz potrzebo-
wać pomocy ze strony policji, 
straży pożarnej lub pogotowia.

116 111 – Bezpłatny telefon 
zaufania dla dzieci i młodzieży. 
Telefon jest anonimowy i bez-
płatny, działa 7 dni w tygodniu, 
przez całą dobę.

800 100 100 - Telefon dla ro-
dziców i nauczycieli w sprawie 
bezpieczeństwa dzieci.

801 120 002 - Ogólnopolski 
Telefon dla Ofiar Przemocy w 
Rodzinie „Niebieska Linia”. 

800 120 226 - Policyjny Tele-
fon Zaufania ds. Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie.

800 12 12 12  - Bezpłatny 
Dziecięcy Telefon Zaufania 
Rzecznika Praw Dziecka.

aplikacja moje 
odpady już działa

Mieszkańcy gminy Beł-
chatów mogą już korzy-
stać z mobilnej aplikacji 
Moje Odpady. Wystarczy 
ściągnąć ją na telefon, 
wpisać nazwę miejscowo-
ści, w której mieszkamy 
(wybieramy tylko miej-
scowość, bez określania 
ulicy i numeru telefonu), a 
dowiemy się, kiedy plano-
wany jest odbiór odpadów 
i jakie to będą frakcje.

Opcje powiadomień 
można ustawić tak, by 
na dzień przed odbiorem 
odpadów, aplikacja nam o 
tym przypomniała.

Znajdziemy tam też 
informacje o PSZOK 
w Zawadach (godzi-
ny otwarcia, położenie, 
rodzaj odpadów, które 
można tam pozostawić). 
Apka przypomni nam też 
o terminie płatności za 
wywóz śmieci, dzięki niej 
można będzie też uzbro-
ić się w wiedzę na temat 
ich segregacji. A gdy po-
trząśniemy telefonem, 
na wyświetlaczu pojawią 
się wiadomości - nowinki 
ekologiczne. 

Korzystanie z aplikacji 
jest bezpłatne, obsługi-
wana jest zarówno przez 
telefony z systemem An-
droid, jak i iOS.

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
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Gminie Bełchatów daleko jeszcze do 
Kleszczowa? 
Daleko, nie czarujmy się. Przewidując 
kolejne pytanie: nie zadeklaruję, że za 
3-4 lata będziemy drugim Kleszczowem, 
nie jestem cudotwórcą. Powiem tylko, 
że krok po kroku, a właściwie droga po 
drodze, szkoła po szkole, wodociąg po 
wodociągu będziemy szli w tym kierunku,  
żeby nam wszystkim żyło się po prostu 
lepiej, wygodniej, prościej. 
Po zmianie granic to porównanie do 
Kleszczowa samo się narzuca. Często 
je Pan słyszy?   
Często. Słyszę, że w Kleszczowie mają 
to i to, że w Kleszczowie jest tak i tak. 
Oczywiście, że jest, ale zapominamy, że 
Kleszczów z tych ogromnych wpływów 
do budżetu, związanych z funkcjonowa-
niem zagłębia, korzysta od kilkudziesię-
ciu lat. To zupełnie zmienia perspektywę. 
Tam od kilku dekad inwestują w drogi, 
kanalizacje, wodociągi, szkoły, system 
usług etc. Przez tak długi czas moż-
na to naprawdę fajnie poukładać. My z 
tych większych pieniędzy korzystamy od 
dwóch lat. Może będę nieskromny, ale 
wydaje mi się, że przez ten czas zrobi-
liśmy już naprawdę dużo, żeby poziom 
życia naszych mieszkańców poprawić. 
Nowe drogi, sieci kanalizacyjne, świetli-
ce, transport gminny... A przecież masa 
inwestycji jest jeszcze w projektach, któ-
re dopiero zaczynamy realizować - myślę 
tu o szkołach czy kolejnych bardzo du-
żych przebudowach dróg czy tworzeniu 
sieci kanalizacji. 
Można było zrobić więcej... 
Szczerze? Może to źle zabrzmi, ale nie 
wydaje mi się, żeby w ciągu tych dwóch 
lat dużo więcej można było zrobić, jeśli 
chodzi o inwestycje. Może można było 
przyspieszyć jakieś poszczególne zada-
nia o 2-3 miesiące. I tyle. My naprawdę 
rzuciliśmy wszystkie siły na to, żeby jak 
najwięcej nowych rzeczy działo się w 
terenie. Wydatki na inwestycje podkrę-
ciliśmy maksymalnie. Ale kolejny raz 
powiem to, co już się chyba wszystkim 

znudziło: „papierologii” nie przeskoczy-
my. Zanim wbijemy przysłowiową łopatę, 
musimy przygotować stos dokumentów, 
zezwoleń, ugodnień z innymi instytucja-
mi. Każdy taki dokument to kolejne tygo-
dnie obwieszczeń, uprawomocnień, etc. 
Czas leci, a z zewnątrz to wygląda tak, 
że „nic się nie dzieje”.      
A dzieje się? 
Oj, dzieje. Na dodatek mamy wiele takich 
właśnie dużych projektów, które teraz  
się finalizują, a koszty tych inwestycji to 
kwoty ponad 10 mln zł każdy. I skąd te 
pieniądze wziąć? Na wszystko od razu 
na pewno nie starczy, więc od których 
projektów zaczynać? Mam nadzieję, że 
niedługo ruszą jakieś programy rządo-
we, czy unijne i będziemy mogli składać 
wnioski o dofinansowania, bo bez tego 
zewnętrznego wsparcia będzie nam na-
prawdę trudno zrealizować te projekty w 
jakimś w miarę krótkim czasie.  
Czyli w rok, góra dwa lata?   
Nie będę czarował rzeczywistości. Te 
duże przedsięwzięcia, te, których jeszcze 
nie ma w tegorocznym budżecie, to (w 
takim, czy innym montażu finansowym) 
raczej perspektywa 2-3 lat. Ale projekty 
są, etapami będziemy takie duże zadania 
realizować. Wydatki majątkowe (czyli te 
związane z inwestycjami) w tegorocznym 
budżecie to już ponad 78 mln zł. Może 
już się wszyscy przyzwyczailiśmy do ta-
kich kwot, ale przypomnę, że jeszcze w 
2021 roku mieliśmy na wydatki majątko-
we niespełna 15 mln zł, a w 2020 roku 
raptem 5,1 mln zł. To chyba najlepiej po-
kazuje skalę, w jakiej teraz działamy.  
Przy takich nakładach na inwestycje 
uda się utrzymać benefity dla miesz-
kańców? Budżet nie jest z gumy, sam 
to Pan niejednokrotnie powtarzał. 
Udogodnienia, z których już korzystają 
mieszkańcy, zostaną w całości utrzyma-
ne, staramy się je wręcz rozbudowywać. 
Mam tu na myśli program gminnych do-
tacji do OZE, czy do budowy przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. Ale są też 
takie elementy tego wsparcia, z których 

mieszkańcy korzystają, a być może 
nawet nie do końca zdają sobie z tego 
sprawę. Darmowy transport publiczny, 
50-procentowe dopłaty do śmieci, dopła-
ty do kanalizacji, lekka obniżka podat-
ków. Z tego wszyscy możemy korzystać 
na co dzień. Wiadomo, do Kleszczowa 
jeszcze nam daleko, ale wydaje mi się, 
że w porównaniu z innymi gminami ten 
system benefitów jest już w miarę spraw-
ny i racjonalnie pomyślany. 
Pora na pytanie, które w ostatnim cza-
sie pojawić się musi w każdym wywia-
dzie: co z Wawrzkowizną? 
Oczywiście, jak pewnie każdy mieszka-
niec okolic Bełchatowa, emocjonalnie 
jestem związany z tym miejscem, łączą 
mnie z nim wspomnienia z dzieciństwa. 
Ale biorąc pod uwagę potrzeby miesz-
kańców - to, że w bardzo wielu miejsco-
wościach wciąż czekają na kawałek po-
rządnego chodnika, czy nowy wodociąg, 
pamiętając, że pilnie musimy przebudo-
wać szkoły, że szukamy pieniędzy na 
sfinansowanie kilku bardzo kosztownych 
inwestycji drogowych... W takiej sytuacji 
powstaje pytanie, czy brać na barki gmi-
ny jeszcze taki ośrodek, który wymaga 
nakładów co najmniej kilkudziesięciomi-
lionowych, a będzie generował dodatko-
we koszty z roku na rok? Gdybym się na 
to teraz zdecydował, nie potrafiłbym spoj-
rzeć w oczy mieszkańcom, którzy muszą 
jeździć po tych dziurawych drogach. 
Poza tym wśród korzystających z ośrod-
ka w większości są mieszkańcy miasta, 
a nie tylko gminy Bełchatów. Faktycznie, 
Wawrzkowizna to bardzo kusząca per-
spektywa, ale pod warunkiem, że uda 
się znaleźć partnera, który będzie razem 
z nami finansował to przedsięwzięcie i 
potem wspólnie łożył na jego utrzymanie. 

Takiej skali inwestycji 
jeszcze nie było

Rozmowa z Konradem Kocem, Wójtem Gminy Bełchatów



Przed nami kolejny rok z rekordowymi 
nakładami na inwestycje. W budżecie 
na 2024 rok mamy już zaplanowane 
aż 78 mln zł na wydatki majątkowe. 
To ponad 41 procent całości wydatków 
przewidywanych na ten rok. Na tym nie 
koniec. 

- Na przełomie lutego i marca będzie-
my do budżetu wprowadzać tzw. nad-
wyżkę budżetową - tłumaczy Konrad 
Koc, Wójt Gminy Bełchatów. - Bardzo 
zależy mi na tym, żeby wtedy dodatko-
we pieniądze przeznaczyć na kolejne 
inwestycje, które będziemy mogli wpi-
sać do budżetu - dodaje. 

 Największą inwestycją drogową, któ-
ra ma być realizowana w 2024 roku, 
będzie przebudowa drogi powiatowej 
od Emilina przez Domiechowice w stro-
nę Bełchatowa. W tym roku planuje się 
realizację pierwszego etapu (szacuje 
się, że będzie on miał wartość 9 mln zł), 
drugi etap (szacowany na 8,5 mln zł) w 
roku 2025. Są to wartości kosztoryso-
we, przetarg dopiero przed nami.

W 2024 roku przebudowana zostanie 
również droga w Oleśniku. Chodzi o od-
cinki od Poręb aż do drogi powiatowej 
w kierunku Rząsawy. Prace już się tam 
rozpoczęły. Na pewno w tym roku wy-
budowana zostanie droga w Wielopo-

lu (ponad 2,3 mln zł) oraz droga przez 
osiedle Parasolka w Dobrzelowie. Ru-
szy też przebudowa drogi Emilin - Wola 
Mikorska wraz z kanalizacją. Chodniki 
pojawią się przy drogach powiatowych 
w Zawadowie i Myszakach. - Bardzo 
zależy mi też na tym, żeby w tym roku 
przebudować drogę na tzw. górki w 
Zdzieszulicach Górnych oraz drogę w 
Postękalicach, tzw. setkę - dodaje Kon-
rad Koc. - Musimy również wypracować 
montaż finansowy dla drogi do PSZOK 
w Zawadach, drogi przez Niedyszynę 
czy drogi Augustynów - Kielchinów, bo 
będą to bardzo kosztowne zadania, 
które trzeba w kolejnych latach wyko-
nać  

W fazę realizacji wejdzie budowa ka-
nalizacji we wschodniej części Kałdun, 
a następnie rozbudowa i przebudowa 
drogi Kałduny – Dobrzelów. W 2024 
roku na budowę kanalizacji przezna-
czone zostanie 2,1 mln zł (w 2025 roku 
kolejne 2 mln zł), a na przebudowę dro-

gi 3 mln zł (w 2025 roku kolejne 2,790 
mln zł). W tym roku wybudujemy kana-
lizację w Porębach (roboty już trwają) i 
będzie można rozpocząć projektowanie 
dróg. Zamierzamy też kontynuować ka-
nalizowanie Ław (w stronę Józefowa). 

- Zgodnie z wcześniejszymi dekla-
racjami, zależy nam, by była kontynu-
owana przebudowa drogi powiatowej 
Wola Mikorska - Parzno, wystąpiłem 
też do powiatu o przejęcie drogi w Au-
gustynowie tak, aby to gmina mogła 
tam wybudować chodnik - mówi wójt. 

Rozpoczęła się już przebudowa Ze-
społu Szkolno - Przedszkolnego w Do-
miechowicach (w tym roku na ten cel 
przeznaczone zostanie 8,265 mln zł, w 
przyszłym roku 5,1 mln zł). W tym roku 
ruszy też przebudowa ZSP w Janowie.  

Usprawniony będzie ponadto sys-
tem transportu gminnego. Zakupiliśmy 
siódmy, większy autobus, dzięki czemu 
można będzie zoptymalizować rozkład 
jazdy.  

gdzie ruszamy 
z budową w tym 
roku?  

opłaty za śmieci 
pozostają bez zmian

Bez zmian pozostaną w 2024 roku 
opłaty za śmieci. Za segregowane od-
pady zapłacimy 21,50 zł za osobę mie-
sięcznie. Kwota, wynikająca z przetar-
gu to 41,50 zł, co oznacza, że dopłata z 
budżetu gminy wynosi co miesiąc 20 zł 
za osobę. Utrzymana zostaje również 
ulga 2,50 zł za posiadanie kompostow-
nika. Co ważne, przetarg na odbiór od-
padów został przeprowadzony na lata 
2024-2025, a to oznacza, że stawki za 
śmieci nie zmienią się również w przy-
szłym roku.  

dofinansowanie 
do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
Wiosną ruszy tegoroczna edycja 
gminnego programu dofinansowań do 
budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Zasady programu będą takie 
same, jak w 2023 roku, z tym, że do 
6 tys. zł zostanie podwyższona kwota 
dotacji, jaką można uzyskać na bu-
dowę oczyszczalni (maksymalnie 50 
procent kosztów). Szacuje się, że w 
2024 roku z dofinansowania skorzysta 
50 gospodarstw domowych, a ubie-
głoroczne doświadczenia pokazały, że 
jest to wystarczająca ilość. 

Gminny program 
dofinansowań do oze

W styczniu 2024 roku rozpoczął się 
nabór w kolejnej edycji gminnego pro-
gramu dofinansowań do zakupu i mon-
tażu urządzeń ograniczających emisję 
zanieczyszczeń w budynkach na tere-
nie Gminy Bełchatów. Mieszkańcy już 
po raz trzeci mogą korzystać z tego 
wsparcia. Do końca stycznia złożono 
470 wniosków. Kwota, jaką w tym roku 
przeznaczono na ten program będzie 
zwiększana w kolejnych miesiącach 
roku tak, by jak największa liczba go-
spodarstw mogła z niego skorzystać. 
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Budowa kanalizacji w 
Kałdunach i budowa drogi  
Kałduny - Parasolka  

Projekt przebudowy  
świetlicy w Zawadach

Przebudowa garaży 
dla OSP Huta

Przebudowa drogi 
 w Wielopolu 

Rewitalizacja parku 
w Wielopolu

Przebudowa drogi  
w Oleśniku 

Budowa kanalizacji  
w Porębach 

Wymiana azbestowego 
wodociągu dawnej
„Kurnosianki” (etap I)

Przebudowa i  
rozbudowa sali OSP  
w Kurnosie Drugim

Droga betonowa w Mazurach

Przebudowa ZSP  
w Janowie 

Budowa chodnika  
w Myszakach

Budowa placu zabaw i boiska 
przy ZSP w Łękawie

Kontynuacja modernizacji 
ujęcia wody w Łękawie

Budowa kompleksu 
boisk w Oleśniku 

Rozbudowa ZSP  
w Kurnosie Drugim

Modernizacja ujęcia 
wody w Ławach

Dokończenie przebudowy  
sali OSP Podwody

Przebudowa ZSP z budową 
żłobka w Domiechowicach

Przebudowa drogi  
Domiechowice - Emilin

Budowa obiektów  
sportowych w Emilinie

Kolejny etap przebudowy drogi 
Wola Mikorska - Parzno

Budowa chodnika w Zawadowie

Budowa chodnika  
w Augustynowie 

Przebudowa drogi Kielchinów -  
Augustynów (montaż finansowy)

Przebudowa drogi  
w Postękalicach (tzw. setka)

Nakładka na drodze 
w Zwierzchowie

Projekt przebudowy drogi  
do oczyszczalni Polaris

Budowa kanalizacji  
na odcinku Zalesna - 
Wola Mikorska 

Przebudowa budynku OSP  
w Zdzieszulicach Górnych

Przebudowa drogi  
przez Parasolkę

Budowa drogi betonowej
w Ludwikowie  

Budowa chodnika  
w Księżym Młynie

Inwestycje zaplanowane na 2024 rok

Ponieważ inwestycji, 
planowanych na 2024 rok,
jest bardzo wiele, na mapce 
zaznaczyliśmy jedynie te 
najważniejsze dla danych 
miejscowości. Wskazaliśmy 
też jednocześnie, które 
zadania będą w tym roku
w fazie projektowania, a które
doczekają się realizacji. 
Niektóre z tych inwestycji rozpo-
częły się w ubiegłym roku i wła-
śnie je kończymy. 
Są też takie inwestycje, jak np. 
przebudowa drogi w Niedysznie, 
drogi do PSZOK, czy drogi Augu-
stynów - Kielchinów, przy których 
w tym roku fizycznie prace się 

		  nie rozpoczną, ale 
dla których chcielibyśmy przygo-
tować montaż finansowy (czyli 
np. wystąpić o środki zewnętrz-
ne) tak, by w przyszłym roku móc 
ruszyć z ich realizacją.  
Na mapie nie wskazywaliśmy ta-
kich zadań, jak np. rozbudowa  

	  oświetlenia ulicznego.    
         Tego typu projektów będzie
w 2024 roku bardzo dużo, właści-
wie w większości sołectw plano-
wane jest uzupełnianie systemu 
oświetleniowego. 
Na mapce nie uwzględniali-
śmy również większości drob-
niejszych przedsięwzięć, któ-
re realizowane mają być z puli 
funduszów sołeckich danych 
miejscowości. 

Budowa drogi  
betonowej w Kurnosie 

Budowa drogi betonowej 
w Wólce Łękawskiej

Projekt świetlicy w Zawadowie

Budowa drogi betonowej 
w Janowie

Budowa drogi 
betonowej w Janinie

Budowa drogi 
betonowej 
w Dobrzelowie

Projekt drogi Wola  
Kruszyńska - tzw. Mazury Rozbudowa budynku  

zaplecza sportowego 
w Kałdunach

Kontynuacja  
kanalizacji Ław

Odtworzenie nawierzchni 
na drodze w Józefowie

Projekt kanalizacji i 
dróg w Adamowie

Boisko wielofunkcyjne  
w Wólce Łękawskiej Nowa nawierzchnia drogi w 

kierunku miejscowości Zawały

Zakup działki gminnej 
w Porębach

Boisko wielofunkcyjne  
w Bukowej

Projekt przebudowy  
drogi w Bugaju 

Przebudowa drogi w Niedyszynie 
(montaż finansowy)

Nakładka na drodze  
w Dobiecinie Kolonii

Przebudowa drogi  
na tzw. górki

Nakładka na drodze w Zdzieszulicach  Dolnych

Projekt przebudowy 
mostu w Postękalicach

Projekt świetlicy 
 ze strażnicą OSP  
w Postękalicach

Budowa drogi 
betonowej w Dobiecinie

Projekt świetlicy 
w Dobiecinie

Projekt świetlicy w Korczewie

Nakładka na drodze 
w Łękawie (obok boiska)

Budowa parkingu  
przy kościele w Łękawie

Projekt kanalizacji  
w Helenowie

Budowa drogi  
betonowej w Kałdunach

Modernizacja ujęcia 
wody w Hucie

Przebudowa drogi do  
PSZOK (montaż finansowy)
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Dokładnie 968 metrów długo-
ści ma chodnik, który powstał 
przy drodze powiatowej w My-
szakach. - Jestem przekonany, 
że mieszkańcy są zadowoleni 
z tego, jak to zadanie zostało 
wykonane. Zależało nam, żeby 
chodnik był wygodny i bezpiecz-
ny, a jednocześnie estetycznie 
wykonany - mówi Konrad Koc, 
Wójt Gminy Bełchatów.

Gmina Bełchatów przejęła od 
powiatu drogę w Myszakach 
właśnie po to, by wybudować 
tam chodnik. Inwestycja kosz-
towała 700 tys. zł i w całości 
została sfinansowana z budże-
tu gminy. 
W tym roku zostanie wykonany 
ostatni odcinek chodnika w tej 
miejscowości, aż do budowanej 
obwodnicy wschodniej. 

W zawadowie 
wymieniają stary 

chodnik, a nowy 
odcinek powstanie 

latem
Trwa wymiana starego chodnika przy 

drodze powiatowej w Zawadowie. Prace 
prowadzone są na odcinku niemal 650 

metrów. Tymczasem jeszcze wiosną 
tego roku rozpoczną się prace, zwią-
zane z układaniem chodnika wzdłuż 

pozostałej części drogi powiatowej, bie-
gnącej przez Zawadów (aż do boiska). 
W sumie nowy chodnik z kostki bruko-

wej zostanie ułożony na odcinku 723 
metrów. Będzie on miał 2 metry szero-

kości, powstanie po południowej stronie 
drogi. Po północnej będą za to pobocza 
o szerokości 1 metra. Wykonane zosta-
nie również odwodnienie chodnika oraz 

zjazdy do posesji. Na ułożenie chodnika 
wykonawca tej inwestycji będzie miał 

sześć miesięcy. 

Bezpieczny i wygodny 
chodnik w myszakach 

 
droga w oleśniku 

zmieniła się nie do poznania

W Oleśniku zakończyła się prze-
budowa drogi biegnącej obok 
świetlico - kaplicy. Jest ona te-
raz bezpieczna i wygodna. Nowa 
nawierzchnia została ułożona na 
dwóch odcinkach, liczących w su-
mie 828 metrów. Całość zyskała 
też nową podbudowę, powstało 

tam nowe oznakowanie. Przebu-
dowana droga jest też szersza, 
ma teraz od 4 do 4,5 metra w  
zależności od odcinka. Na tym 
nie koniec, bo w tym roku prze-
budowana będzie też kolejna 
droga w Oleśniku -  tym razem 
na odcinku od ul. Brzozowej aż 
do drogi powiatowej w kierunku 
Rząsawy. Prace już się rozpo-
częły, zakończyć mają się do 
końca lipca 2024 roku.

budujemy dla mieszkańców

Ciepło, nowocześnie  
i funkcjonalnie  

w świetlicy w augustynowie

Mieszkańcy Augustynowa i okolic 
mogą już korzystać ze zmoderni-
zowanej świetlicy. Budynek został 
wyposażony w ogrzewanie podłogo-
we, działa tam pompa ciepła z sys-
temem wentylacji i rekuperacji, a na 
dachu budynku została zamontowa-
na instalacja fotowoltaiczna tak, aby 
zminimalizować koszty ogrzewania 
obiektu. Całość kosztowała nieco 
ponad 692 tys. zł, Gmina Bełchatów 
pozyskała na to zadanie 131 tys. zł 
dotacji z Powiatu Bełchatowskiego 
(tzw. zielone środki). 

tak było tak jest
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BETON SPRAWDZA SIĘ  
NA NASZYCH DROGACH 

inwestycje

Kolejna betonowa droga w 
naszej gminie jest już goto-
wa. Tym razem powstała ona 
w Józefowie, ma ona 186 
metrów długości i 2,5 metra 
szerokości. Wzdłuż betono-
wego odcinka  powstały też  
pobocza, a  wcześniej za-
montowano tam oświetlenie. 
Tymczasem szykujemy się  

do budowy kolejnych dróg 
z betonu. Pierwszym od-
cinkiem, który powstanie w 
2024 roku, będzie ulica Kró-
lowej Jadwigi w Kałdunach. 
- Budowę tej betonowej drogi 
chcielibyśmy rozpocząć jesz-
cze w marcu, gdy tylko po-
zwoli na to pogoda - zazna-
cza wójt Konrad Koc.

To jedna z tych inwestycji 
drogowych, której efekty 
naprawdę robią wrażenie! 
Mowa o drodze w Korczewie, 
której przebudowa zakoń-
czyła się pod koniec 2023 
roku.  Prace toczyły się tam 
na odcinku 1.665 metrów (od 
skrzyżowania z drogą powia-
tową Bełchatów - Bogdanów 
w kierunku południowym).  

Droga zyskała szerokość 
5 metrów, ułożona została 
tam nowa nawierzchnia, po-
wstały wzdłuż niej pobocza, 
droga jest też odwodniona i 
odpowiednio oznakowana. 
- Efekt spełnia nasze oczeki-
wania, myślę, że mieszkań-
cy też są zadowoleni - mówi 
Wójt Gminy Bełchatów, Kon-
rad Koc. 

KOLEJNA BETONOWA DROGA POWSTAŁA W JÓZEFOWIE

tak było tak jest

droga w korczewie  
robi wrażenie

Startuje rozbudowa 
drogi 
wola mikorska - emilin
Ruszył przetarg na budowę i rozbudowę dro-
gi, łączącej Wolę Mikorską z Emilinem. Za-
kres prac, które zostaną tam przeprowadzo-
ne, będzie duży. Przede wszystkim wzdłuż 
drogi powstanie sieć kanalizacji sanitarnej.
Po wykonaniu kanalizacji, ruszą roboty drogo-
we. Powstanie tam nowa nawierzchnia, ścież-
ka pieszo-rowerowa, chodnik, pobocza oraz 
zatoczki autobusowe. Droga zostanie również 
odwodniona, przebudowane będą zjazdy do 
posesji, droga zostanie też doświetlona. Fir-
ma, która wygra przetarg na tę inwestycję, 
będzie miała 18 miesięcy na realizację całego 
zakresu robót. 
Co dla nas bardzo ważne, wykonanie kana-
lizacji na odcinku Emilin - Wola Mikorska, 
umożliwi nam przejście z siecią pod drogą 
wojewódzką 484 jeszcze zanim Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Łodzi rozpocznie jej przebu-
dowę. To z kolei pozwoli nam w przyszłości 
wybudować sieć kanalizacji dla całego Ada-
mowa. 
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Znów jest nas więcej 
w gminie bełchatów

Rok 2023 był 
kolejnym, w któ-
rym wzrosła liczba 
mieszkańców Gminy 
Bełchatów. W porówna-
niu  do 2022 roku, jest 
nas więcej o 164 osoby. 
Liczba mieszkańców gminy 
na koniec 2023 roku, to 12.489 osób, 
z czego 6.236 to panowie, a 6.253 
to panie. Zameldowało się u nas 
na pobyt stały 518 nowych 
mieszkańców, ponad połowa 
z nich (dokładnie 342), to osoby 
spoza terenu gminy Bełchatów. 
Wymeldowań odnotowaliśmy 358. 

Ujemny pozostaje za to przyrost 
naturalny. Podobnie, jak w większo-
ści gmin w naszym kraju, systema-
tycznie spada liczba nowonarodzo-
nych dzieci. W 2023 roku urodziły się 
u nas 82 maluszki (w 2022 roku było 
ich 92, a w 2021 roku aż 110). 
Odeszło od nas 110 mieszkańców. I, na 
szczęście, w tym zakresie odnotowali-
śmy nieznaczną poprawę w stosunku 
do wcześniejszych lat (w 2022 roku  

	    zmarło         105 mieszkańców,
		   a w 2021 roku aż 143). 

Nieco zmieniła się nam też struktura 
miejscowości, w których przybyło naj-
więcej nowych mieszkańców. W 2023 

				      roku
  		          	            liderem
      	                                w tym zak-
	                            resie były Porę- 

		   by, gdzie zamiesz- 
                            kały 23  nowe osoby. 

        Drugi pod tym wzglę 
   dem był Kielchinów 
             (17 nowych mieszkańców) oraz 
                    Korczew (15 nowych miesz

  kańców). O 14 osób zwiększyła się  
      liczba mieszkańców w takich miej 
       scowościach jak Niedyszyna,    
       Ławy czy Emilin. 

Chcecie sprawdzić, jak zmieniła się 
liczba mieszkańców w Waszej miejsco-
wości? Pomoże w tym nasza mapka. 
Dane, dotyczące liczby mieszkańców 
w poszczególnych miejscowościach, 
zaznaczyliśmy na mapie, w nawiasie 
wskazaliśmy różnicę rok do roku. 



Igorek Szadkowski z Dobiecina to 
pierwszy maluszek, który w 2024 roku  
	 urodził się w gminie Bełchatów.

			   Przyszedł na 
			    świat 8 stycz- 
			     nia 2024 roku, 
			    ważył wtedy 
			   3470 gram, a 
			   mierzył 57 cm. 

			   Igorek to pierw- 
			   sze dziecko  
		  państwa Marleny i 
	         Przemysława Szadkow- 
	    skich z Dobiecina. Rodzice 
	    wcale nie kryją, że świata 
	       poza nim nie widzą.  

	     - To nasze upragnione, wy- 
	    czekane maleństwo - mówi 
             pani Marlena. Igorek, a wła- 
	      ściwie Igor Oliwier Szadkow- 
	    ski jest, jak przekonują rodzice, 
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IGOREK SZADKOWSKI 
TO PIERWSZE DZIECKO,  
URODZONE W 2024 ROKU

Nasi milusińscy
Narodziny dziecka to wyjątkowa 
chwila w życiu każdej rodziny. To 
radość, którą chcemy dzielić razem 
z Wami. Dlatego zapraszamy Rodzi-
ców wszystkich dzieci, urodzonych w 
2023 oraz w 2024 roku, do tworzenia 
razem z nami galerii zdjęć z cyklu 
„Nasi Milusińscy”. Będziemy na jej 
łamach prezentować maluszki, które 
przyszły w tym roku na świat w Gmi-
nie Bełchatów. 

Rodziców, którzy chcą, aby zdjęcie 
ich pociechy ukazało się na łamach 
„Informatora Gminy Bełchatów”, pro-
simy o przesyłanie fotografii drogą 
mailową na adres: ewa.drzazga@
ugbelchatow.pl. 
Zgłoszenie powinno zawierać rów-
nież: imię i nazwisko malucha, miej-
scowość w której mieszka, datę uro-
dzenia, a także jego wagę i wzrost w 
chwili narodzin.

bardzo grzecznym maleństwem - prze-
sypia spokojnie całe noce, nie grymasi, 
a jego specjalnością są słodkie minki. 
Pierwszego mieszkańca gminy, urodzo-
nego w nowym roku kalendarzowym, 
odwiedził Konrad Koc, Wójt Gminy Beł-
chatów, który maluszkowi oraz jego ro-
dzicom przekazał upominki i życzenia. 

Igorek to pierwsze dziecko, urodzo-
ne w naszej gminie w 2024 roku. Tym-
czasem w 2023 roku na terenie Gminy 
Bełchatów przyszło na świat 82 dzieci 
(41 chłopców i 41 dziewczynek).  Ja-
kie imiona wybierali dla nich rodzice? 
Wśród dziewcząt najpopularniejsze były 
Nela, Maja i Oliwia - te imiona otrzymały 
po trzy małe mieszkanki naszej gminy. 
Dwie dziewczynki otrzymały na imię Iga, 
były też dwie Hanny, Marceliny, Pole i 
Zuzanny. Mieliśmy też imiona, które po-
jawiają się rzadko np. Luna, Łucja czy 
Florentyna. Była też mała Wiktoria, Ida, 
Emilia, Amelia, Luiza, Lena, Maria, Mi-
chalina, Zofia, Barbara, Antonina, Alicja, 
Marika, Kornelia, Agata, Matylda, Alek-
sandra i Nikola. Imieniem najcześciej 
nadawanym chłopcom był Aleksander - 
otrzymało je 4 dzieci. Mieliśmy po trzech 
Tymonów, Ignacych i Szymonów oraz po 
dwóch Franciszków, Michałów, Leonów, 
Julianów, Mikołajów, Miłoszów, Stanisła-
wów i Oliwierów. Chłopcom nadawano 
również imiona Jakub, Wojciech, Mate-
usz, Eryk, Konstantyn, Nikodem, Igor, 
Kordian, Teodor, Emil, Kornel i Antoni.
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kilka lat temu mogliśmy  
o takim budżecie pomarzyć

W 2024 rok wchodzimy z budże-
tem, który Radni Gminy Bełcha-
tów przyjęli z końcem ubiegłego 
roku. Temperatura posiedzenia 
budżetowego była wysoka, a dys-
kusja nad poszczególnymi zapi-
sami budżetu trwała kilka godzin. 
Nie brakowało głosów krytyki, 
szczególnie wobec niektórych 
zadań inwestycyjnych. Ostatecz-
nie budżet został przyjęty jed-
nogłośnie, przy jednym głosie 
wstrzymującym. Wszyscy radni 
głosowali natomiast za uchwa-
leniem Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej. 
To dobrze, że jest dyskusja?
Krzysztof Polak: Zdecydowanie 
tak. Posiedzenia Rady Gminy to 
miejsce i czas, w którym powin-
ny ścierać się różne poglądy. Tak 
było i tym razem. Ostatecznie 
budżet, który przecież otwiera  
nową, IX kadencję naszego sa-
morządu został uchwalony nie-
mal jednogłośnie. Teraz w opar-
ciu o ten plan finansowy, wybrane 
w kwietniowych wyborach wła-
dze Gminy Bełchatów, będą mo-
gły płynnie realizować zadania w 
nim zapisane. 
Co dla Pana jest najważniejsze 
w przyjętym budżecie?
Trudno wymienić tylko jeden za-
pis. Dużo jest pozytywów. Bardzo 

się cieszę, że udało się uniknąć 
podwyżki podatków i opłat za 
śmieci dla mieszkańców. Właśnie 
to jest chyba dla mnie najważniej-
sze. O planach inwestycyjnych 
dla poszczególnych miejscowo-
ści, zapewne dowiecie się pań-
stwo podczas zebrań wiejskich 
lub od swoich sołtysów, czy rad-
nych.
A czego Panu zabrakło w 
uchwale budżetowej na 2024?
Nie ukrywam, że zabiegałem i by-
łem zwolennikiem nabycia ośrod-
ka Wawrzkowizna. Brakuje mi 
więc zapisów z tym związanych. 
Dla mieszkańców naszej gminy, 
mało tego, dla mieszkańców ca-
łego powiatu, byłoby to miejsce 
bardzo atrakcyjne, bo przecież 
zawsze takie było. Czuję odpo-

wiedzialność za to wyjątkowe 
otoczenie. Dzisiaj los Wawrzko-
wizny jest niepewny. Może nasi 
następcy zmierzą się z tym po-
mysłem.
Właśnie - ta kadencja zmierza 
ku końcowi. Jako Przewodni-
czący Rady czuje Pan coś na 
kształt ulgi?
Z pozycji Przewodniczącego 
Rady Gminy jestem zadowolony 
z faktu, że Rada w kończącej się 
kadencji należycie wywiązała się 
z nałożonych na nią prawem obo-
wiązków w zakresie uchwalania 
rocznych budżetów. A tak wprost, 
to pewnie, że czuję ulgę. Prze-
cież mamy budżet, dobry budżet. 
Pięć lat temu ja, jako radny i my 
wszyscy - jako mieszkańcy, mo-
gliśmy tylko o takim pomarzyć.

Tak burzliwej dyskusji  
nad budżetem jeszcze chyba  
w historii Rady Gminy  
Bełchatów nie było. Ostatecznie 
plan finansowy na 2024 rok  
uchwalony został niemal  
jednogłośnie. 
„Mamy dobry budżet” - mówi 
Krzysztof Polak, Przewodniczący 
Rady Gminy Bełchatów  

Jeszcze w tym roku utworzone zostanie 
sołectwo Bugaj, które zostanie wydzie-
lone z sołectwa Mazury. Stanie się tak 
na wniosek samych mieszkańców Bu-
gaju. Radni Gminy Bełchatów jednogło-
śnie podjęli uchwałę w tej sprawie. Ko-
lejnym krokiem będą teraz konsultacje 
społeczne, związane z uchwaleniem 
Statutu Sołectwa Bugaj oraz zmiany 
Statutu Sołectwa Mazury. Gdy statuty 
zostaną uchwalone i opublikowane w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego, będzie można ogłosić wy-
bory sołtysa Bugaju.

radni na „tak” - bugaj będzie sołectwem
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POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA

MAGDALENA 
ZAJĄC 
SOŁECTWO 
KURNOS 
PIERWSZY

Mieszkanką Korczewa 
jest od czterech lat, a 
od sześciu lat związa-
na jest z tą miejscowo-
ścią. Szczęśliwa żona 
i mama dwójki dzieci -  
Poli oraz Kacpra. Jest 
wiceprezeską koła 
Gospodyń Wiejskich 
w Korczewie, aktyw-
nie pomagała również 
w zbiórce pieniędzy 
na zakup konia do 
rehabilitacji dla Sto-
warzyszenia Strapate 
Ranczo, działającego 
w Korczewie. Już w 
pierwszym roku peł-
nienia funkcji sołtysa, 

zdobyła tytuł „Sołtys 
na Plus” w konkur-
sie, organizowanym 
przez Urząd Mar-
szałkowski w Łodzi.   
Pani Ada uwielbia 
zwierzęta - prowadzi 
zresztą w Korczewie 
hodowlę psów rasy 
Chihuahua. W wol-
nym czasie lubi goto-
wać dla najbliższych i 
przyjaciół. 

ADRIANA 
SIKORSKA
SOŁECTWO 
KORCZEW

Ma 41 lat i w Kurnosie 
Pierwszym mieszka 
współnie z mężem i 
15-letnią córką, która 
w tym roku rozpoczę-
ła edukację w liceum. 
Kurnos w życiu pani 
sołtys obecny był za-
wsze i jest z nim zwią-
zana na stałe. Przede 
wszystkim mieszka 
w rodzinnym domu, 
po babci. Jest szefo-
wą kurnoskiego Koła 
Gospodyń Wiejskich 
i udziela się chętnie 
w lokalnym stowarzy-
szeniu. Zawodowo też 
związana jest z Kur-

nosem -  pracuje jako 
intendentka w Szkole 
Podstawowej im. Al-
fonsa Brandta.
Tej zimy, wspólnie z 
córką, postanowiła 
nauczyć się jeździć 
na nartach. Razem z 
mężem lubi też węd-
kować. Pani sołtys 
równie chętnie udziela 
się w kuchni, gotując 
przysmaki dla swoich 
najbliższych.

ALEKSANDRA
JANIK 
SOŁECTWO 
JÓZEFÓW - 
MIKORZYCE
Jest jedną z najmłod-
szych sołtysek w gmi-
nie, ma dopiero 30 lat 
i w Józefowie mieszka 
wspólnie z mężem. 
Wychowała się w Beł-
chatowie, ale do Jó-
zefowa przyjeżdżała 
często, bo tutaj miesz-
kał jej dziadek. Do ro-
dzinnej miejscowości 
wróciła 12 lat temu i 
jak podkreśla, chcą z 
mężem już tutaj pozo-
stać. 
Pani sołtys pracuje 
jako nauczycielka w 
jednym z bełchatow-
skich przedszkoli. 
Prowadzi także zaję- 

cia rytmiczne dla dzie-
ci. 
Muzyka to jej najwięk-
sza pasja. Skończyła 
szkołę muzyczną, a 
swoje zainteresowa-
nia realizuje śpiewając 
i grając na perkusji w 
zespole muzycznym. 
Ma także smykałkę do 
tworzenia grafik, wraz 
z mężem prowadzi 
firmę, tworzącą treści 
wideo.   

ANNA DYŁA 
SOŁECTWO 
KSIĘŻY MŁYN

Ma 63 lata, w Księżym 
Młynie mieszka od nie-
mal dwóch dekad ze 
starszą córką Eweli-
ną. Młodsza z córek - 
Edyta - wyprowadziła 
się na Lubelszczyznę, 
ale często odwiedza 
mamę i siostrę. 
Pani sołtys wciąż jest 
aktywna zawodowo, 
od lat jest związana 
z branżą poligraficz-
ną. Obecne pracuje w 
drukarni na Rogowcu. 
Lubi aktywnie spędzać 
czas. Chętnie jeździ 
na nartach, zaś latem 
wspólnie z córkami i  
znajomymi uwielbia  

 

spływy kajakowe. Cał-
kiem dobrze radzi so-
bie także w kręgielni.
Jak sama mówi, jest 
tolerancyjna dla każ-
dego rodzaju muzyki, 
ale sama lubi posłu-
chać klasyki Straus-
sa, czy muzyki akor-
deonowej. Pani sołtys 
lubi także zatopić się w 
lekturze, najlepiej, jeśli 
jest to jakaś dobra bio-
grafia.   
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Po raz pierwszy w Gminie Bełchatów roz-
dane zostały stypendia artystyczne, przy-
znane na projekty, które uzdolnieni, młodzi 
artyści realizować będą w 2024 roku. Wójt 
Konrad Koc listy gratulacyjne z przyznaną 
gratyfikacją finansową wręczył trojgu sty-
pendystów z naszej gminy. Stypendia ar-
tystyczne odebrali: młoda wokalistka Agata 
Janus z Wólki Łękawskiej, Maciej Kołodziej 
z Helenowa, który zajmuje się tańcem to-
warzyskim oraz Adam Wojciechowski z 
Oleśnika, muzyk, grający na klarnecie i 
saksofonie. 

- Przyznane stypendium chciałabym 
przeznaczyć na warsztaty wokalne z Tom-
sonem i Baronem z grupy Afromental - mówi 
Agatka Janus. - Staram się osiągać sukce-
sy w tańcu towarzyskim i jestem przekona-
ny, że stypendium pozwoli mi rozwijać się 
jeszcze bardziej w tej dziedzinie - dodaje 
Maciek Kołodziej, który z sukcesami tańczy 
już od siedmiu lat.

młodzi 
artyści 
ze stypendiami

Łękawskie kolędowanie 
z karczmarzami  
na podkarpacką nutę  

Najpiękniejsze kolędy i pa-
storałki zagrał w kościele pw. 
Narodzenia NMP w Łękawie 
zespół Karczmarze. Forma-
cja przyjechała do nas aż z 
Podkarpacia i oprócz tych 
powszechnie znanych utwo-

rów, artyści zaprezentowali 
również pastorałki charakte-
rystyczne dla regionu, z któ-
rego pochodzą. Publiczność 
„Łękawskiego Kolędowania 
z Karczmarzami” nagrodziła 
muzyków gromkimi brawami. 

maszerowali
szlakiem powstańców

Mający już 24-letnią tradycję Regio-
nalny Marsz Szlakiem Powstańców 
Styczniowych przeszedł przez Gmi-
nę Bełchatów. Dwie trasy marszu - z 
Bełchatowa przez Grocholice i Ole-
śnik oraz z Parzna, przez Groblę i 
Kaszewice - swój finał miały w Kur-
nosie Drugim, gdzie na odnowionym 
skwerze przy przedszkolu po raz 
pierwszy na maszt wciągnięto bia-
ło-czerwoną flagę. Gminę reprezen-
towali m.in. zastępca wójta Damian 
Marczewski oraz Krzysztof Polak, 
przewodniczący Rady Gminy.
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Halową piłką nożną rozpoczęła się spor-
towa rywalizacja szkół z Gminy Bełchatów 
w 2024 roku. W Łękawie rozegrano mi-
strzostwa gminne chłopców i dziewcząt. 
Niespotykanie zacięta rywalizacja była w 
turnieju dziewcząt, gdzie końcową klasy-
fikację ustalić trzeba było na podstawie 
dwóch konkursów rzutów karnych. - 30 lat 
zajmuję się sportem w Gminie Bełchatów 
i takich zawodów jeszcze nie widziałem - 
mówi Władysław Błoch z Centrum Kultury 
i Sportu Gminy Bełchatów. 

Cztery drużyny zagrały systemem każ-
dy z każdym i po rozegraniu wszystkich 
meczów reprezentacje szkół z Łękawy i 
Kurnosa miały po dwa zwycięstwa i jed-
nym remisie, a drużyny Domiechowic i 
Dobiecina po jednej wygranej i remisie, 
przy identycznych bilansach bramek. Aby 
więc ustalić kolejność potrzebne były do-
datkowe konkursy  rzutów karnych. 
ZSP Domiechowice 1:0 pokonały Dobie-
cin, zajmując trzecie miejsce, a dziewczę-
ta z Łękawy przy ogłuszającym dopingu 
swoich kibiców 3:2 ograły w karnych Kur-
nos, wygrywając zawody. 

Nieoczywiste rozstrzygnięcia miał też 
turniej chłopców, który dość niespodzie-
wanie wygrała reprezentacja szkoły w Do-
brzelowie. Drugie miejsce zajął ZSP Kur-
nos Drugi, a trzecie Dobiecin. Za podium 
uplasowały się Łękawa i Domiechowice. 
Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, 
a wszystkie reprezentacje także piłki, któ-
re zasilą magazynki na sprzęt sportowy w 
naszych szkołach.  

W halówkę zagrali także strażacy ochot-
nicy z gminnych jednostek OSP. W turnie-
ju w Łękawie udział wzięło pięć drużyn. 
Kości trzeszczały, druhowie nogi nie od-
stawiali, ale to specyfika strażackich za-
wodów. Po zaciętej rywalizacji zwycięzcą 
turnieju okazała się drużyna OSP Dobrze-
lów. Drugie miejsce zajęła Niedyszyna, a 
trzecie Łękawa. Za podium znalazły się 
OSP z Postękalic i Huty. Królem strzelców 
został Łukasz Kołodziej ze zwycięskiej 
drużyny. On i OSP Dobrzelów będą repre-
zentować gminę na szczeblu zawodów 
powiatowych.

Futsal na 
początek 
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Znamy już najlepszych sportowców w 
naszej gminie w 2023 roku. W siedzibie 
Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełcha-
tów w Zdzieszulicach Dolnych odbyła się 
uroczysta gala podsumowująca już 26. 
edycję Plebiscytu Sportowego Gminy Beł-
chatów. 
Zgodnie z długą plebiscytową historią, nagro-
dy przyznano w dwóch kategoriach indywidu-
alnych, a także drużynowo, dla najlepszych 
ogniw LZS w gminie. Najbardziej prestiżową 
kategorią plebiscytu jest sport wyczynowy, 
w którym kapituła powołana przez Gminną 
Radę Sportu ocenia sukcesy sportowców z 
gminy lub reprezentujących kluby zarejestro-
wane na naszym terenie. Jak mówi Włady-
sałw Błoch, z CKiS, od 26 lat organizujący 
plebiscyt, to zawsze zadanie trudne, gdyż 
każda dyscyplina rządzi się swoimi prawami 
i czasem sukces na arenie krajowej w jednej 
dyscyplinie może być trudniejszy do osią-
gnięcia, niż medal mistrzostw Europy, czy 
świata w innej. W pierwszej kolejności kapi-
tuła doceniała jednak sportowców biorących 
udział w dyscyplinach olimpijskich. 

Sportowcem Roku 2023 w Gminie Bełcha-
tów, podobnie jak przed rokiem, został Dawid 
Uzarczyk, mieszkaniec Podwód i reprezen-
tant klubu Gladiators Bełchatów w kickboxin-
gu, uczestnik Pucharu Świata w K1 w Buda-
peszcie, brązowy medalista mistrzosw Polski  
w K1 i zwycięzca Pucharu Polski w formule 
low kick. 

Drugie miejsce zajął również kickbokser z 
klubu Knockout Team Bełchatów, mistrz i wi-
cemistrz Polski juniorów - Szymon Zatorski. 
Plebiscytowe podium uzupełnił lekkoatleta 
Omegi Kleszczów, mieszkaniec naszej gminy 
Mateusz Markowiak, który w minionym roku 
zdobył m.in. złoty medal mistrzostw Polski 
do lat 20 w sztafetach mieszanych. Czwarte 
miejsce w plebiscycie zdobyła Hanna Boch-
man z LKS Kurnos Drugi, m.in. brązowa 
medalistka mistrzostw Polski młodziczek w 
podnoszeniu ciężarów. Piąte miejsce kapitu-
ła przyznała Adrianowi Rabendzie z klubu 
Bastion Bełchatów, startującemu w MMA. Za 
nim uplasowała się inna sztangistka z Kur-
nosa - Katarzyna Chudzik. Kolejne miejsca 
także zajęli wychowankowie trenera Toma-
sza Stróża, choć obecnie podnoszący już 
ciężary w Omedze Kleszczów, kolejno Imer 
Sejdija (7. lokata) i jego brat Adem Sejdija 
(8. miejsce). Dziesiątkę najlepszych w gminie

Poznaliśmy najlepszych  
sportowców naszej gminy
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sportowców uzupełnili fighterzy klubu Ba-
stion: Cezary Kosacki i Adrian Gwadera 
(ex aequo 9. miejsce) oraz Łukasz Brożek 
i Igor Kęsy (10. miejsce). 

Kapituła przyznała także wyróżnienia dla 
szachistów Piotra Stępińskiego oraz Zu-
zanny i Barbary Grad. 

Kategoria sportu szkolnego obejmuje 
uczniów szkół z Gminy Bełchatów, którzy 
osiągali sukcesy sportowe, reprezentując 
swoje szkoły i gminę na szczeblu regio-
nalnym, wojewódzkim, czy krajowym. Tytuł 
Sportowca Roku w kategorii sportu szkol-
nego zdobył lekkoatleta Patryk Sztark, 
uczeń ZSP Dobrzelów, m.in. halowy mistrz 
województwa LZS w sprincie na 60 m i brą-
zowy medalista tych samych zawodów na 
200 m. 
Drugie miejsce w tej kategorii zajęła Alicja 
Sinkiewicz ze szkoły w Domiechowicach, 
m.in. brązowa medalistka halowych mi-
strzostw województwa LZS na 200 m. Na 
trzeciej lokacie w plebiscycie uplasował się 
Kacper Woszczyk, ze szkoły w Kurnosie 
Drugim, który m.in. był 9. w biegu na 2000 
m w Ogólnopolskich Biegach Przełajowych 
w Wolborzu. Czwarte miejsce w plebiscy-
cie zajął także lekkoatleta Szymon Bocian 
(ZSP Domiechowice), piąta była Zuzanna 
Zielińska z ZSP Łękawa, m.in.podwój-
na mistrzyni województwa w warcabach. 
Lekkoatleci zajęli kolejne lokaty - szóstą 
Maja Paradecka (ZSP Dobrzelów), siódmą 
Maria Pole (ZSP Domiechowice), a ósmą 
ex aequo Michał Ostrowski i Konrad Sa-
łaciński (obaj z ZSP Domiechowice). Na 
9. miejscu wspólnie uplasowali się Oliwia 

Tarnowska i Maciej Urbaniak, oboje gra-
jący w warcaby w ZSP Łękawa. Dziesiątkę 
najlepszych sportowców ze szkół uzupełnili 
Julia Zielińska (Kurnos Drugi) i Jakub Ku-
ligowski (Domiechowice). 

Plebiscytowa kapituła przyznała też dwa 
tytuły Rewelacji Sportowych Roku, które 
otrzymały Natalia Mroczkowska i Lena 
Płomińska z ZSP Łękawa. 

W lokalnym sporcie swoje poczytne miej-
sce ma też rywalizacja sportowa ogniw 
LZS. Gromadzone przez cały rok punkty 
przez sportowców z poszczególnych miej-
scowości pozwoliły ustalić, że najlepszą 
LZS-ową drużyną minionego roku dyspono-
wała Łękawa. Podium w rywalizacji ogniw 

LZS uzupełniły LZS Zdzieszulice i LZS Do-
biecin.  Na kolejnych lokatach znalazły się: 
LZS-OSP Niedyszyna, LZS Janów, LZS 
Kurnos, LZS Zawadów, LZS Postękalice 
i LZS Myszaki. 

Za osiągane wyniki sportowe i promo-
cję Gminy Bełchatów na arenie krajowej 
nagrodę specjalną otrzymał Ludowy Klub 
Sportowy Kurnos Drugi, który dostarcza 
nam wielu powodów do dumy w podnosze-
niu ciężarów. Podopieczni trenera Tomasza 
Stróża zajęli pierwsze miejsce w punkta-
cji wieloboju atletycznego za cały sezon i 
czwarty rok z rzędu zdobyli tytuł mistrzów 
województwa łódzkiego w wieloboju atle-
tycznym do lat 12.



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Zastępca Wójta Gminy Bełchatów

Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

Sekretarz Urzędu Gminy 
Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 

Skarbnik Urzędu Gminy 
Małgorzata Łągiewska

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Anna Gomula

tel. 44 632-47-54 wew. 27

Referat ds Podatków, Opłat i Windykacji
Kierownik Ewa Smuga-Olczyk

tel. 44 632-47-54 wew. 53

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Planowania Przestrzennego
Kierownik Włodzimierz Galimski

tel. 44 632-65-68 wew. 32

Zespół ds Ochrony Środowiska 
i Gospodarowania Odpadami

Kierownik: Marta Bluszcz - Stępnik
tel. 44 632 52 11 wew. 67

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Alicja Chlaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji
Kierownik Mirosław Klimas
tel. 44 632-52-11 wew. 68

Zespół ds Zamówień Publicznych 
Kierownik: Damian Marczewski

tel. 44 632 52 11 wew. 55

Referat Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej
Kierownik Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

Referat Gospodarczy
Kierownik Agnieszka Olszewska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat Organizacyjny i Kadr
Kierownik Edyta Brożyna
tel. 44 632-52-11 wew. 41

Biuro Rady Gminy
Alicja Grabska

tel. 44 632-59-87 wew. 53

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Edyta Brożyna

tel. 44 632-52-11 wew. 41
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Kierownik Anna Kumor
tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Dyrektor Anna Kamieniak

tel. 44 635-14-80
Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 

i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów
Prezes Mateusz Rogut

tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo
w sytuacjach alarmowych 

669-200-082  i  669-200-066
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Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 53

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 353 953 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Rafał Furczyński
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Bogumiła Robak Janusz Werecki

Piotr KotasGrażyna Kałużna

Wojciech Rzepecki

Przemysław Gołąb

Paweł Lesiak

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki

Monika Sadura


